

تبدیل دشوارترین رمان «جویس» به قطعه موسیقی



به صورت آنلاین منتشر کرده‌اند. «بیداری فینگان‌ها» رمانی چندلایه با ساختارهای انکساری و قابلیت تفسیر نامحدود است که حتی به اذعان ریاضی‌دانان، فهم آن از «اولیس» هم دشوارتر است. با فرانسیدن صدوسی و چهارمین سالگرد تولد جویس، گروهی از دانشگاهی‌ها پروژه‌ای را تعریف کردند که طی آن با همکاری هواداران جویس و موسیقی‌دانان، خوانش این اثر برای افراد بیشتر میسر شود. حاصل این کار ۳۵ ساعت فایل موسیقی است که در ۱۷ قطعه عرضه شده است.

در این پروژه افرادی با تخصص‌های مختلف، از موسیقی‌دانان آماتور گرفته تا «مایک وات» نوازنده باس آمریکایی و «دیوید کان» تهیه‌کننده موسیقی برنده

«گرمی» شرکت داشتند. به گزارش گاردین، انگیزه اصلی این گروه، قرار دادن «بیداری فینگان‌ها» در دسترس افراد بیشتر بود. اولین بخش این پروژه، گوش دادن به کتاب صوتی «بیداری فینگان‌ها» که ۲۵ ساعت طول می‌کشد، در یک نشست بود.

زندگی‌نامه‌نویس جویس نیز در مصاحبه‌ای گفته است: «بند خواندن این کتاب به تفسیرهای متفاوتی از آن منجر می‌شود».

«جوئز کمپبل» رمان‌نویس درباره این رمان جویس گفته است: اگر جهان بسوزد، تاریخ آگاهی بشر را می‌توان از روی این کتاب بازسازی کرد.

جیمز آگوستین آلویسیوس جویس متولد دوم فوریه ۱۸۸۲ در دوبلین ایرلند پیش‌تر شهرت خود را به واسطه رمان «اولیس» (۱۹۲۲) و رمان جنجالی «بیداری فینگان‌ها» (۱۹۳۹) به دست آورد. در این میان، مجموعه داستان کوتاه «دوبلینی‌ها» (۱۹۱۴) و رمان نیمه‌زندگی‌نامه‌ای «تصویر سرد هنرمند در جوانی» به او آوازه این نویسنده قرن بیستمی بیش از پیش افزوده است. جویس پس از آن که نگارش «اولیس» را به پایان رساند، چنان خسته بود که تا یک سال بعد دیگر نتوانست قلم به دست بگیرد. اما در مراسم جشن چهل‌هفتمین سال تولدش، عنوان آخرین کتابش را اعلام کرد که «بیداری فینگان‌ها» بود. این رمان در ماه می ۱۹۳۹ منتشر شد. جیمز جویس در چند دهه فعالیت ادبی‌اش توانست نفوذ چشم‌گیری بر نویسندگان نسل‌های بعد از خود همچون «سموئل بکت»، «خورخه لوئیس بورخس»، «اومبرتو اکو»، «ورجینیا وولف»، «ویلیام فاکتور» و «جورج اورول» داشته باشد.

«جنگ ستارگان» ۴ جایزه انجمن جلوه‌های ویژه را از آن خود کرد



برگزیدگان چهاردهمین دوره انجمن جلوه‌های ویژه معرفی شدند. جوایز چهاردهمین دوره از رقابت‌های سالانه انجمن جلوه‌های ویژه صبح امروز در هتل بوری هیلتون شهر لس آنجلس به برگزارندگان ۲۳ بخش سینمایی و تلویزیونی انیمیشن و بازی‌های ویدئویی اهدا شد. فیلم سینمایی «جنگ ستارگان: نیرو بیدار می‌شود» با نامزدی در ۷ بخش و سریال موفق «بازی تاج و تخت» با نامزدی در ۹ بخش با دیگر رقبای خود به رقابت پرداختند. «جنگ ستارگان» با ۴ جایزه پیشتر جوایز این دوره بود. «از گور برخاسته» در رقابتی نزدیک با «جنگ ستارگان» با دریافت ۳ جایزه در رتبه دوم قرار گرفت. «جنگ ستارگان»، «اکس ماشینا»، «مکس دیوانه» جاده خشم»، «مریخی» و «از گور برخاسته» امسال نامزد جایزه جلوه‌های ویژه اسکار نیز هستند. در ۹ دوره از ۱۳ دوره گذشته جوایز انجمن جلوه‌های ویژه برنده جایزه این انجمن، برنده جایزه اسکار جلوه‌های ویژه نیز بوده است. در بخش رقابت آثار تلویزیونی «بازی تاج و تخت» با دریافت ۴ جایزه موفق‌ترین اثر این دوره بود. در این مراسم انیمیشن «دانناسور خوب» با ۳ جایزه از انیمیشن «درون و بیرون» که تنها یک جایزه را از آن خود کرد، پیشی گرفت.

معرفی هیات داوران جشنواره برلین

شش چهره سینمایی به عنوان هیات داوران شصت و نهمین جشنواره فیلم برلین ۲۰۱۶ به ریاست «مریل استریپ» انتخاب شدند. در جریان برگزاری کنفرانس خبری جشنواره فیلم برلین ۲۰۱۶، مسئولان برگزاری این رویداد سینمایی «کلاویون» بازیگر آمریکایی، «آلبا رورواچر» بازیگر ایتالیایی، «لارس ایدینگر» بازیگر آلمانی، «نیک جیمز» منتقد انگلیسی، «بریجت لاکومب» عکاس فرانسوی و «مالگورزاتا زوموسکا» کارگردان پولندی را به عنوان اعضای هیئت داوران بخش رقابتی این رویداد شش چهره سینمایی معرفی کردند. همچنین بر اساس اعلام «دیتر کاسلیک» رئیس سابق جشنواره فیلم برلین با افزایش تعداد به هیئت تروریستی در اروپا، این رویداد سینمایی با تدابیر ویژه امنیتی برگزار خواهد شد. «فرانک گریتر» سخنگوی جشنواره فیلم برلین درباره برگزاری این رویداد سینمایی که از کمتر از ۱۰ روز دیگر آغاز به کار می‌کند، گفت: همچون همیشه ارتباط تنگاتنگی با مقامات امنیتی خواهیم داشت و رویدادهای سیاسی جهان را با دقت رصد می‌کنیم و تمامی تهمیدات لازم برای حفظ امنیت شرکت‌کنندگان در جشنواره پیش‌بینی شده است. وی همچنین افزود: به عنوان مثال دیگر اجازه نخواهیم داد افراد با کیف‌های بزرگ وارد سالن سینما شوند و کیف‌های نیز با دقت بیشتری جستجو می‌شوند. به گزارش اسکرین دیلی، در حالی که مسئولان جشنواره از توضیح کامل درباره اقدامات امنیتی در برگزاری برلیناله و ابعاد حضور نیروهای پلیس امتناع کردند اما به نظر می‌رسد تهمیدات ویژه برای برگزاری امن جشنواره به صورت نامحسوس انجام گیرد. «دیتر کاسلیک» همچنین اظهار کرد: نیروهای امنیتی به صورت نامحسوس در جشنواره حضور خواهند داشت و لزوماً تمامی آنها دارای یونیفرم نخواهند بود.



شوخی‌ای که طنزپردازان را ناراحت کرد

بعد از اعتراض نویسندگان و طنزپردازان به تبعیض جنسیتی در اعلام فهرست نامزدهای جوایز جشنواره «آنگولم»، برگزارکنندگان این جشنواره با شوخی دیگری آتش خشم آن‌ها را معطوف کردند. معرفی تعدادی افرادی به عنوان برندگان جوایز جشنواره ادبی و هنری کمیک «آنگولم»، که در واقع برنده‌های واقعی جشنواره نبودند خشم شرکت‌کنندگان را برانگیخت و موجب اعتراض برندگان و دیگر کارشناسان حاضر در این مراسم شد. امسال همه نویسندگان و کاریکاتوریست‌های راه‌یافته به مرحله نهایی جایزه «آنگولم» مورد بودند و همین موجی از ناراضی‌ها در میان طنزپردازان ایجاد کرده بود. مراسم شروع شد و «ریچارد گایت» مجری، نام چهره‌های شناخته‌شده‌ای از جمله «برایان کی، دوگان» و «فیونا استیلز» را به عنوان برنده اعلام کرد. اندکی پس از سخنان او، دو زن از میان حاضران فریاد زدند: پس است ریچارد! دیگر باید شروع کنیم. در همین حین برخی از دوستان افرادی که نام‌شان به عنوان برنده اعلام شده بود، از طریق پیامک یا توئیتر کسب این جایزه را به آن‌ها تبریک گفتند. اما مجری بلافاصله این حرکت را یک شوخی خواند و اسمی برندگان واقعی جوایز را نام برد. برندگان اصلی و غیرواقعی در فضایی پر از بهت و نابوری



سعی می‌کردند آن‌چه را روی داده هضم کنند. در حالی که بسیاری از چنین شوخی سطح پایینی عصبانیت خود را اعلام کردند. یکی از ناشران در این باره گفت: حرکت تحقیرآمیزی بود. ما فکر کردیم این فهرست واقعی برندگان است. وقتی اعلام کردند نشریه «ساکا» جایزه بهترین داستان سریال طنز را برنده شده، ما از خوشحالی از جا پریدیم. بلافاصله خبر برنده شدن «دوگان» و «استیلز» را در توئیتر منتشر کردیم. اما بعد متوجه شدیم این یک شوخی بوده. آن‌ها کار خوبی نکردند، این خیلی آزاردهنده و حتی تحقیرآمیز است. وقتی در یک فستیوال بین‌المللی هستیم، این در حد یک شوخی رایج بین بچه مکتبی هاست. به گفته حاضران در این مراسم، یکی از سردبیران نشریه‌های طنز پس از فهمیدن جریان با چشمانی اشک‌آلود سالن را ترک کرد. همچنین «سم سوبیوگویی» مدیر ویراستاری نشریه «کومیکو» که ابتدا نام نشریه‌شان به عنوان برنده اعلام شد گفت: این یک اقدام بی‌رحمانه و زشت است. ناشر «کورتلیوس» وقتی نام برنده را شنید، از خوشحالی به هوا پرید. ما هم ابتدا خوشحال بودیم، اما بعد چشم‌های ما پر از اشک شد و احساس حقارت کردیم. خوشبختانه نویسندگان من آن‌جا نبودند و من مجبور نشدم این شوخی متضخ فرانسوی را برای‌شان توضیح دهم. به گزارش گاردین، «گیت» مجری این مراسم پس از دیدن واکنش‌های تند این افراد در مصاحبه با «لووموند» گفت: اشتباه اصلی در نکردن عمق انتظارات و امیدها و احساساتی بود که فضای سالن را پر کرده بود... من واقعا متأسفم که احساسات بسیاری از حرفه‌ای‌هایی را که برای کارشان سخت تلاش کرده و جایگاه این هنر مهم را حفظ کرده‌اند، خدشه‌دار کردم. من عاشق طنز هستم. در ماه جنوری وقتی با معرفی نامزدهای این جوایز طنز فرانسوی، مشخص شد که در فهرست ۳۰ نفری حتی نام یک زن هم دیده نمی‌شود، تعداد زیادی از طنزپردازان و ناشران اعتراض خود را اعلام و جشنواره را به کناره‌گیری خود از شرکت در این جایزه و مراسم، تهدید کردند.

بازی با اعداد

۲۳۴۸	۲۴	۲۵
۴	۷	۳
۱	۸	۶
۲	۴	۸
۳	۱	۲
۱۸	۲۶	۳۰

۲۸	۲۸	۲۸
۶	۶	۶
۷	۶	۶
۴	۳	۳
۵	۵	۶
۸	۲	۱
۳۰	۲۲	۲۳

نوبت مهره‌های سفید است، شما باید با دو حرکت مهره سیاه را مات کنید.

۲۲۵۹

شطرنج

نوبت مهره‌های سفید است، شما باید با دو حرکت مهره سیاه را مات کنید.

۲۲۵۹

شطرنج

شاه را در خانه D2 حرکت دهید.

بازی با اعداد

۲۳۴۸	۲۴	۲۵
۴	۷	۳
۱	۸	۶
۲	۴	۸
۳	۱	۲
۱۸	۲۶	۳۰

۲۸	۲۸	۲۸
۶	۶	۶
۷	۶	۶
۴	۳	۳
۵	۵	۶
۸	۲	۱
۳۰	۲۲	۲۳

میزان

امروز می‌توانید بسیار جذاب باشید، اما مراقب باشید؛ زیرا یک نفر اقدام می‌کند مودی بی‌توجهی قرار گرفته است. فکر می‌کنید بهتر است کارها در کنترل شما باشند. بهتر است در مورد افکار تا بیشتر فکر کنید و تجدید نظر کنید.

قوس
به شما توصیه می‌شود که تا جایی که می‌توانید تنها باشید چون با کوچکترین ناملایمتی ممکن است از صحنه فرار کنید. سعی کنید خیلی مسائل را بدل نگیرید چون آندرها ارزش ناراحت شدن ندارند. باید مراقب سلامتی خود نیز باشید، چون احساسات شدیدی در بدن خود حس خواهید کرد.

جدی
اکنون که خورشید وارد برج عقرب شده است به نقشه‌های آینده‌تان فکر کنید. اما سعی کنید این برنامه‌ریزی برای آینده مانع از تفریح و لذت‌های آن زمان نشود. زمانی که خورشید در چنین موقعیتی قرار دارد، اگر تمس می‌دارد که عشقی پیدا کنید، این بهترین زمان برای پیدا کردن عشقی مناسب است.

دلو
امروز سعی کنید دوستان و مادیات را تا جایی که می‌توانید از هم دور نگه دارید و گرنه شمشک خواهد داشت. به هر حال شاید به این نتیجه برسید که اگر به مشکلات اجازه دهید راه خودشان را بروند و یا اینکه مشکلاتی که با دیگران دارید را نادیده بگیرید و وانمود کنید که اتفاقی نیفتاده است در مورد آنها بحث کنید. اگر بتوانید اوضاع را روبراه کنید می‌توانید به جلو حرکت کنید.

حوت
امروز زندگی قدری آرام‌تر می‌شود. اما این بدین معنی نیست که پیشرفت برای شما متوقف شده است برعکس شما می‌توانید چند هفته آینده مقداری ارتباط تشاهی داشته باشید.

معرفی نامزدهای نهایی جایزه «پن» ۲۰۱۶

A-NEHISI COATES

BETWEEN HE WORLD AND ME

The Turner House

Angela Flournoy

THE GIVENNESS OF THINGS

ESSAYS

MARILYN ROBINSON

فهرست راه‌یافتگان به مرحله نهایی این دوره جوایز ادبی «پن» آمریکا اعلام شد. اسامی نویسندگان راه‌یافته به مرحله نهایی بخش‌های مختلف جایزه ادبی «پن» ۲۰۱۶ طی مراسمی رسمی اعلام شد. در بخش جایزه «پن اربارت دیلیو بینگام» که ویژه برترین رمان نخست است، اسامی این نویسندگان به عنوان

سودو کو

6	5	7	4			9
		9			1	3
			5			8
4	8	2	3			1
3			4			3
			5			
9	7				8	
5		1	3	7		4

9	2	4	6	3	7	8	5	1
7	8	3	9	5	1	4	2	6
6	5	1	8	4	2	9	7	3
4	7	8	3	6	5	2	1	9
1	3	9	2	8	4	7	6	5
5	6	2	7	1	9	3	8	4
8	4	6	5	2	3	1	9	7
2	1	7	4	9	6	5	3	8
3	9	5	1	7	8	6	4	2

طالع بینی روزانه

حمل
امروز می‌توانید به خودتان خوش بگذرانید. فعالیت کنید و از انرژی‌تان استفاده کنید و تا جایی که می‌توانید افراد جدیدی ببینید. در این زمان مسایل احساسی مهمی اتفاق می‌افتد.

ثور
در حال حاضر در هیچ کاری تأخیر وجود ندارد که حوصله‌تان سر برد. تصمیم‌گیری‌های کاری را عملی کنید و شرایطی را که در حال حاضر ایجاد می‌شود. شروعی تازه را برای‌تان فراهم می‌کند.

جوزا
اکنون خورشید به برج عقرب رفته است. این قسمت از چارت شما مربوط به کار سخت می‌باشد. البته شما هیچ وقت از این موضوع نمی‌ترسید. اگر همکاری دارید و به کمک احتیاج دارید می‌توانید از اوتقاضای کمک کنید.

سرطان
یک دوست یا آشنا تصمیم می‌گیرد به شما زنگ بزند. اگر تلفن یا آدرس آنها را هم کرده‌اید، از تماس آنها خوشحال می‌شوید. از این که ارتباطتان با آنها قطع شده است ناراحت‌اید.

اسد
امروز روزی نیست که حسادت و حس مالکیت طلبی کسی را برانگیزد. اگر که می‌توانید به او کمک کنید، چرا که او با خشم و کینه‌توزی زیاد واکنش نشان خواهد داد. اگر شما بیدار نیستید که از این بادها بگریزید، تمام سعی خود را بکنید که احساسات‌تان را کنترل کنید و چیزی نگویید و کاری نکنید که اوضاع را خراب‌تر از این که هست، بکنید.

سنبله
امروز از غیبت کردن لذت می‌برید. دوست ندارید کار جدی انجام دهید. اما در عین حال دوست ندارید یک جای بیگانه بنشینید. هر کاری می‌کنید مراقب زنگ تلفن باشید؛ زیرا خبر جالبی می‌شنوید یا شاید به یک مهمانی دعوت شوید.